
206006/206006-2015-7651 (1) 

№206006-2015-7651 

OT190615 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19 июня 2015 года № 218 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 267 

"Об утверждении распределения субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на укрепление материально-технической базы муниципальных 

общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы 
"Развитие начального общего, основного общего, 

среднего общего образования детей Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области" 

В целях эффективного расходования бюджетных средств 
на реализацию мероприятий государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года 
№ 398, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 30 июня 2014 года № 267 "Об утверждении распределения субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на укрепление материально-технической базы 
муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы 
"Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования 
детей Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области "Современное образование Ленинградской области" изменение, изложив 
приложение согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области [енко 



206006/206006-2015-7663(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 30 июня 2014 года № 267 
(в редакции постановления Правительства 

Ленинградской области 
от 19 июня 2015 года №218) 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы 

"Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования детей Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области" 

п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

5 
6 

7 

Наименование 
муниципального образования 

2 

Бокситогорский 
муниципальный район 
Волосовский 
муниципальный район 
Волховский 
муниципальный район 
Всеволожский 
муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский 
муниципальный район 
Кингисеппский 
муниципальный район 

Направления реализации государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области" 
ремонтные работы 

в общеобр азовательных 
оргавчзациях 

2014 год 

3 

4 106,0 

3 709,0 

7 020,0 

18 192,0 

15 163,0 
16 011,0 

6 473,0 

2015 год 

4 

4 122,0 

3 772,0 

7 095,0 

19 567,0 

15 238,0 
16 399,0 

6 576,0 

приобретение 
современного 

компьютерного, 
учебн о-лабораторного 

оборудования, пособий, 
материалов и предметов 

учебного инвентаря 
для муниципальных 

общеобразовательных 
организации, внедряющих 

федеральные 
государственные 
образовательные 

стандарты начального, 
основного, среднего 
общего образования 

2014 год 

5 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 
300,0 

300,0 

2015 год 

6 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 
300,0 

300,0 

приобретение 
современного 

компьютерного, 
учебного 

оборудования, 
пособий, 

материалов 
для муниципальных 

общеобразо
вательных 

организации, 
реализующих 

образовательные 
программы 

профильного 
обучения 

2014 год 

7 

150,0 

150,0 

2015 год 

8 

150,0 

150,0 

приобретение 
современного 
оборудования 
для столовых, 
медицинских 

кабинетов, 
спортивных залов, 

спортивных 
площадок 

муниципальных 
и государст

венных 
образовательных 

организации 

2014 год 

9 

2015 год 

10 

приобретение 
цифрового, 
сетевого, 

компьютерного 
и телекоммуни

кационного 
оборудования 

для муниципальных 
образовательных 

организаций 

2014 год 

11 

2015 год 

12 

приобретение 
компьютерного. 
телекоммуника

ционного и специализи
рованного оборудования 
для оснащения рабочих 
мест детей-инвалидов 

2014 год 

13 

270,0 

90,0 

270,0 

270,0 

450,0 
180,0 

90,0 

2015 год 

14 

140,00 

70,00 
70,00 

420,00 

техническое 
сопровождение 
электронного 

и дистанционного 
обучения 

по адресам проживания 
детей-инвалидов 

2014 год 

15 

42,0 

28,0 

119,0 

140,0 

87,5 
66,5 

94,5 

2015 год 

16 

42,36 

28,24 

120,02 

112,96 

88,25 
70,60 

98,84 

реализация комплекса 

мероприятий по созданию 
в общеобразовательных 

организациях 
Ленинградской области, 

расположенных в сельской 
местности, условий 

для занятий физической 
культурой и спортом 

2014 год 

17 

1 000,0 

2 000,0 

1 000,0 
1 000,0 

2015 год 

18 

1 010,10 

918,10 

2 938,30 

918,10 
3 030,30 

1010,10 

Итого по годам 
реализации Программы 

2014 год 

19 

4 868,0 

4 127,0 

8 859,0 

20 902,0 

17 000,5 
17 557,5 

6 957,5 

2015 год 

20 

4 464,4 

5 110,3 

8 573,1 

23 068,3 

16 764,4 
19 869,9 

8 404,9 



206006/206006-2015-7663(1) 

1 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

2 

Киришский 
муниципальный район 
Кировский 
муниципальный район 
Лодейнопольский 
муниципальный район 
Ломоносовский 
муниципальный район 
Лужский 
муниципальный район 
Подпорожский 
муниципальный район 
Приозерский 
муниципальный район 
Сланцевский 
муниципальный район 
Сосновоборский 
городской округ 
Тихвинский 
муниципальный район 
Тосненский район 
Итого 

3 

6 175,0 

6 934,0 

2 656,0 

3 864,0 

5 092,0 

2 654,0 

4 717,0 

3 194,0 

5 115,0 

5 899,0 

8 483,0 
125 457,0 

4 

6 209,0 

7 444,0 

2 579,0 

3 947,0 

5 166,0 

2 657,0 

4 798,0 

3 227,0 

5 292,0 

6 112,0 

8 772,0 
128 972,0 

5 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 
5 400,0 

6 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 
5 400,0 

7 

150,0 

150,0 

150,0 
750,0 

8 

150,0 

150,0 

150,0 

750,0 

9 10 11 

140,0 

140,0 

280,0 

12 13 

180,0 

90,0 

90,0 

360,0 

180,0 

270,0 

180,0 

90,0 

180,0 
3 240,0 

14 

140,00 

70,00 

70,00 

70,00 

140,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 
1 470,00 

15 

52,5 

35,0 

31,5 

94,5 

59,5 

66,5 

49,0 

21,0 

52,5 

105,0 

52,5 
1 197,0 

16 

52,95 

31,77 

35,30 

91,78 

56,48 

67,07 

42,36 

14,12 

52,95 

105,90 

52,95 
1 164,90 

17 

2 248,6 

2 000,0 

1 000,0 

2 200,0 

1 000,0 

13 448,6 

18 

1010,10 

918,10 

918,10 

1 010,10 

1 928,20 

918,00 

918,10 

918,10 

918,10 

918,10 
20 200,00 

19 

8 956,1 

9 359,0 

4 077,5 

6 818,5 

17 000,5 

3 430,5 

5 066,0 

4 655,0 

5 797,5 

6 394,0 

9 165,5 
149 772,6 

20 

7 862,1 

8 763,9 

4 052,4 

5 418,9 

7 590,7 

4 012,1 

6 128,5 

4 459,2 

5 715,0 

7 586,0 

10 113,1 
157 956,9 


